Em atendimento ao requerimento n2  93 de 25 

de março de 2019, da Vereadora Christina Amaro Pereira; temos a informar 

que: 

1 - O valor da arrecadação com a venda de 

túmulos, sepultamentos em carneira da família, no período de 01/01/2017 à 

31/12/2018, foi de R$ 202.112,04 (duzentos e dois mil cento e doze reais e 

quatro centavos); e temos R$ 10.367,35 (dez mil trezentos e sessenta e sete 

reais e trinta e cinco centavos), a título de dívida ativa com os inadimplentes; 

2 — O valor gasto no mesmo período com as 

melhorias/manutenções no Cemitério Municipal, foi de R$ 402.982,87 

(quatrocentos e dois mil novecentos e oitenta e dois reais e oitenta e sete 

centavos); 

3 — Com relação à reforma no "veleiro", é muito 

cedo para ser definir o que será necessário; creio que apenas a manutenção, tal 

como limpeza e pintura, uma vez que a cada ano o número de visitantes vem 

diminuindo drasticamente, em consequência a queima de velas.